Ano 2024 - n. 207 Campo Grande, quarta-feira, 18 de setembro de 2024 182

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

do ano de 2024. Eu, Valéria Dani Soares Ortiz, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei.
SILVIO CÉZAR PRADO
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 21 - TRE/ZE048
FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, aos Srs.
Eleitores, Partidos Políticos, e a quem interessar possa, que nos termos do Art. 120 do Código
Eleitoral (Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as
abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo,
a ser integradas pelos substitutos relacionados no anexo com as respectivas funções que
desempenharão nas Eleições Municipais 2024, no dia 06 de outubro do corrente ano.
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o convocado que não comparecer no local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
48ª Zona Eleitoral e ninguém no futuro possa alegar ignorância, foi expedido este edital, que será
afixado no local de costume na sede do cartório eleitoral e publicado no Diário da Justiça Eleitoral
de Mato Grosso do Sul, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os convocados, para
comparecerem no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
Dado e passado nesta cidade de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, aos dezessete
dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, Eu, Valéria Dani Soares Ortiz, Chefe
de Cartório, digitei e conferi.
SILVIO CÉZAR PRADO
Juiz Eleitoral
ANEXO

Município: 91782 - CHAPADÃO DO SUL

Local de Votação: 1074 - ESCOLA ESTADUAL AUGUSTO KRUG NETTO

Seção: 110 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX7414XXXX
MIRIAM MARQUES
DE ANDRADE

XXXX1712XXXX
RUDIERE DUNGA
ATAIDE MARIANO

Local de Votação: 1066 - ESCOLA MUNICIPAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE - ANEXO

Seção: 47 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO
- MRV

XXXX3394XXXX
FABIO CARDOSO
PEREIRA

XXXX0895XXXX
F A B I A N A
HELMICH

Município: 55050 - PARAÍSO DAS ÁGUAS

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL VEREADOR KENDY NAKAY

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 207 Campo Grande, quarta-feira, 18 de setembro de 2024 183

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seção: 84 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX2397XXXX
G R I N E R I A
RODRIGUES DUTRA
SOUZA

XXXX1888XXXX

GEORGE CÉSAR
DANIEL GUARINI
RODRIGUES DA
SILVA

52ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ

LISTA DOS PARTIDOS, DAS FEDERAÇÕES, DAS COLIGAÇÕES
PARTIDÁRIAS E DOS CANDIDATOS CONCORRENTES ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - 1º TURNO - MUNICÍPIO: ANTÔNIO JOÃO
Cargo em disputa: Prefeito/Vice-prefeito
Lista de Partidos e Coligações Partidárias (ordem alfabética)
ANTONIO JOÃO NO CORAÇÃO DA GENTE (PDT / PRD / AVANTE / UNIÃO)
Federação BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (101-PT/PC do B/PV)
Partido Liberal (22-PL)
UNIDOS POR ANTÔNIO JOÃO (REPUBLICANOS / PP / MDB / PODE / PSB / PSD / Federação
PSDB CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA))

NÚMEROPARTIDONOME DO CANDIDATO VICE-PREFEITO

22 PL
ADRIANO BRUM (ADRIANO
PEREIRA BRUM)

Vice-prefeito: DR CARLINHOS
(CARLOS SILVA JUNIOR)

44 UNIÃO
AFRANIO MARQUES (AFRANIO
MARTINEZ MARQUES)

Vice-prefeito: DR LUCIANO
(LUCIANO WAGNER RODRIGUES)

45 PSDB
MARCELO PÉ (AGNALDO
MARCELO DA SILVA OLIVEIRA)

Vice-prefeito: PR ELISEU (ELISEU
FERNANDES BENITES)

13 PT
PROFESSOR CIDO (JOEL
APARECIDO BARBOSA PEREIRA)

Vice-prefeito: CAROL MENDES
(CAROLINE MENDES COLLA)

Cargo em disputa: Vereador
Lista de Partidos e Coligações Partidárias (ordem alfabética)
Federação BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (101-PT/PC do B/PV)
Federação PSDB CIDADANIA (100-PSDB/CIDADANIA)
Partido Democrático Trabalhista (12-PDT)
Partido Liberal (22-PL)
REPUBLICANOS (10-REPUBLICANOS)
União Brasil (44-UNIÃO)

NÚMERO PARTIDO NOME DO CANDIDATO
22222 PL ADELINO DA SILVA XIMENES
44555 UNIÃO ALDEIR PEREIRA VIANA MARQUES
13123 PT AMANDA BEATRIZ FERNANDES MOREIRA
13123 PT AMANDA MOREIRA
44144 UNIÃO ANDREA
12789 PDT ARCENIO
12789 PDT ARCÊNIO XIMENES ALVES
45000 PSDB AZULÃO
10777 REPUBLICANOS BINHO DO SALÃO

http://www.tre-ms.jus.br/